ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 января 2022 года „  45-пп  №________________

Иркутск

Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти
Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 30 ноября 2021 года
№ 121-03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов Иркутской области государственными полномочиями по расчету и
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений, входящих в состав муниципального района Иркутской области,
бюджетам поселений за счет средств областного бюджета», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить министерство финансов Иркутской области
уполномоченным исполнительным органом государственной власти
Иркутской области на реализацию полномочий уполномоченного органа,
предусмотренных Законом Иркутской области от 30 ноября 2021 года
№ 121-03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов Иркутской области государственными полномочиями по расчету и
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений, входящих в состав муниципального района Иркутской области,
бюджетам поселений за счет средств областного бюджета».

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал
правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на
«Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru